[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.11.2018  № 493
пгт Кумены

Об утверждении Устава муниципального
бюджетного учреждения Спортивная школа пгт Кумены
Куменского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 30.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области», постановлением администрации Куменского района Кировской области от 29.12.2010 № 1249 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», статьями 33, 35, 49 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа пгт Кумены Куменского района Кировской области. Прилагается.

2. Руководителя вышеуказанного учреждения (Сандалова Т.В.) наделить полномочиями по регистрации Устава в регистрирующем органе согласно дей​ствующему законодательству.

3. Отделу муниципального имущества и земельных ресурсов администрации района (Кравчук Н.В.) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области после представления руководителем учреждения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц и Устава учреждения.

4. Финансовому управлению администрации района (Медведкова О.В.) внести изменения в реестр бюджетополучателей  после представления руководителем учреждения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц и Устава учреждения.
5. Постановление администрации Куменского района от 19.01.2016 № 19 «Об утверждении Устава муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа пгт Кумены Куменского района Кировской области», считать утратившим силу.

6. Отделу информатизации управления делами администрации района (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на сайте Куменского района.

Глава Куменского района

       И.Н. Шемпелев

____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Директор МКОУ ДО ДЮСШ
пгт Кумены                                                                                        Т.В. Сандалова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района, начальник управления

социальной работы                                                                           В.В. Логинов

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового
управления                                                                                        О.В. Медведкова

Заведующий правовым отделом

администрации района                                                                    Н.В. Шибанова

Заведующий отделом
муниципального имущества
и земельных ресурсов
администрации района                                                                    Н.В. Кравчук
Разослать: дело, Логинов В.В., финансовое управление, правовой отдел, прокуратура района, Урванцев Д.М. (в электронном виде).

Сандалова Татьяна Викторовна

2-18-93